Można przypuszczać, iż Leibniz miał tu zasadnicze wątpliwości i nie jest jasne, czy w tym wypadku twierdziłby z całą stanowczością, że i w tych językach można wyrazić wszystko. Wnioski wyprowadzane przez współczesną antropologię społeczną wykluczają raczej możliwość takiego podejścia.

⁶⁶ *List Leibniza do S. de La Loubere z 5/15 października 1691 r.*, w: AA I vii, 399.

Przyjmuje się bowiem, że „język w swych pierwotnych formach powinien być ujmowany i badany na tle ludzkiej działalności oraz jako sposób ludzkiego postępowania w sprawach praktycznych. Musimy zdać sobie sprawę z tego, że pierwotnie — u niecywilizowanych dzikich ludów — język nie był nigdy stosowany po prostu jako odbicie odzwierciedlanej w nim myśli.